Заседание Совета директоров
Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО Союз «МОИСП», далее – СРО)

Протокол
№ 49 от «18» декабря 2018 г.

г. Москва                                                       Время проведения: с 12 ч. 30 мин. до 13 ч.00 мин.

Председательствовал:	Ильин А.Н.
Генеральный директор ООО «Технические системы
безопасности»
Присутствовали:
Исаев М.Ю. от ООО фирма «МАТЕК»
Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»
Глуховенко Ю.М. независимый член
Дайлов А.А. независимый член

Приглашены:	Президент СРО Союза «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.,
Вице-президент СРО Союза «МОИСП» - Лимасов В.В.,
Начальник информационно-аналитического отдела-                                                                   Руководитель контрольного комитета Союза – Ямлиханов Р.Х.

Присутствовало 5 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	О результатах работы Дисциплинарной комиссии и применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза.
2.        Об утверждении плана проверок членов СРО Союза «МОИСП» на 2019 год.
3.	Разное.

1. По первому вопросу выступил Лимасов В.В. с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.
Решили:
Исключить из состава Союза следующих организаций, в соответствии с ч.2 ст. 55.7; ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ и п. 2; 4.4; 5 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам СРО Союза «МОИСП»:
1. ООО «Эталон» (ИНН: 1327025750)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 559 от 18.12.2018г.)
2. ООО «Электробюро» (ИНН: 7703347778)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 560 от 18.12.2018г.)
3. ООО «ТД Сантехпром» (ИНН: 7721826580)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 561 от 18.12.2018г.)
4. ООО «СТРОЙМАРТ» (ИНН: 7735161751)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 562 от 18.12.2018г.)
5. ООО «Компус-Инжиниринг» (ИНН: 7713576449)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 563 от 18.12.2018г.)
[bookmark: _GoBack]6. ООО «КИМАК» (ИНН: 7716693743)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 564 от 18.12.2018г.)
7. ООО «СТК» (ИНН: 7719682852)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 565 от 18.12.2018г.)

Приостановить право на осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в соответствии со  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ и п. 2; 4.4; 5 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам СРО Союза «МОИСП»:
1. ООО «РСИ КОНСТРАКШН» (ИНН: 7714329121)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 566 от 18.12.2018г.)
2. ООО «КапиталИнвест» (ИНН: 7727664409)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 567 от 18.12.2018г.)

Возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в соответствии с п. 4.4 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам СРО Союза «МОИСП»:
1. ООО «Строитель» (ИНН: 7703240129)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 568 от 18.09.2018г.)
Голосовали:
«за» - 5 «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.Х. с информацией  о плане проверок членов СРО Союза «МОИСП» на 2019 год.

Решили:
Утвердить график проверок членов СРО Союза «МОИСП»  на 2019 год.

Голосовали:
«за» - 5    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

3. Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров
СРО Союза «МОИСП»                                                                                                 Ильин А.Н.

Секретарь  и лицо, ответственное
за подсчет голосов                                                                                                         Исаев М.Ю.